
ZARZĄDZENIE NR VIII/133/2021 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Burmistrza Miasta Orzesze nr VII/261/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r. 
dotyczącego centralizacji rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług Miasta Orzesze oraz jego 

jednostek budżetowych i zakładów budżetowych zmienianego  Zarządzeniem Burmistrza Miasta Orzesze nr 
VII/31/2017 z dnia 17 lutego 2017r, Nr VII/198/2018 z 21 września 2017r., nr VII/119/2018 z dnia 5 czerwca 

2018r,  Nr VII141/2018 z dnia 25 czerwca 2018r Nr VIII/204/2018 z dnia 3 września 2018r., Nr VIII/257/2019 
z 18 października 2019r,NrVIII/325/2019 z 20 grudnia 2019r., Nr VIII/183/2020z 1 września 2020r oraz nr 

VIII/194/2020 z 23 września 2020 

Na podstawie art. 31 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz.713 ze zm.) w związku z wejściem w życie ustawy  z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1520);  Rozporządzenia 
Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 15 października 2019r. w sprawie szczegółowego zakresu danych 
zawartych w deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług  (Dz.U. 2019 poz 
1988) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  z dnia 29 czerwca 
2021 zmieniającego  rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług  (Dz.U. 2021 poz. 1179) 

Zarządzam co następuje 

§ 1. W § 2 Zarządzenia Burmistrza Miasta Orzesze nr VII/261/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r. dotyczącego 
centralizacji rozliczeń w zakresie podatku od towarów i usług Miasta Orzesze oraz jego jednostek budżetowych 
i zakładów budżetowych wprowadzony  ustęp 11 Zarządzeniem Burmistrza Miasta Orzesze nr VIII/194/2020 
otrzymuje  brzmienie: 

„11. 1) W celu zapewnienia w Mieście Orzesze i w jego jednostkach budżetowych oraz 
w samorządowym zakładzie budżetowym jednolitych rozwiązań w zakresie obowiązkowego  od 
1 października 2020 roku elektronicznej deklaracji w formie JPK_V7M wprowadza się zaktualizowaną 
Procedurę dotyczącą dokumentu elektronicznego JPK_V7M  stanowiącą Załącznik nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2) Zobowiązuję  pracowników odpowiedzialnych za wypełnianie obowiązków dotyczących rozliczania 
podatku VAT do zapoznania się oraz ścisłego stosowania procedury o której mowa w pkt.1)”. 

§ 2. Załącznik nr 5 Wykaz osób odpowiedzialnych za wypełnianie obowiązków dotyczących rozliczania 
podatku VAT placówek oświatowych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 3. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Orzesze, Głównym Księgowym 
jednostek budżetowych oraz zakładu budżetowego. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta 
 
 

inż. Mirosław Blaski 
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Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr VIII/133/2021 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

 
 

Zaktualizowana procedura dotycząca dokumentu elektronicznego JPK_V7M 
1. Zgodnie z Ustawą z dnia 4 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019 poz. 1520) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów, Inwestycji i 
Rozwoju z dnia 15 paźdzernika 2019r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach 
podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług  (Dz.U. 2019 poz 1988)  

 od 1 października 2020 r. zamiast składania comiesięcznej deklaracji VAT-7 i ewidencji w 
formie JPK_VAT nastąpił obowiązek składania comiesięcznego dokumentu elektronicznego 
JPK_V7M. 
 
Nowa struktura JPK V7, to w uproszczeniu zbiór danych o transakcjach zakupu i sprzedaży, z 
wyszczególnieniem wartości, kwot i stawek podatku VAT, oraz danych poszczególnych 
kontrahentów. Plik podzielony jest na dwie struktury logiczne: 
 
    część ewidencyjną, przypominającą składane dotychczas pliki JPK VAT, 
 
    część deklaracyjną, składającą się z pozycji wykazywanych w deklaracjach VAT. 
 
Struktura łączy więc w sobie dane dotychczas przekazywane do MF i urzędu skarbowego w postaci 
deklaracji VAT i pliku JPK VAT oraz wprowadza dodatkowo oznaczenia dotyczące zakupu i 
sprzedaży. 
 
 
Wprowadzenie od 1 października 2020 r. obowiązku wysyłania nowej struktury JPK V7, nie 
oznacza jednak, że podatnicy zwolnieni będą z obowiązku wysyłania innych typów deklaracji VAT. 
Na dotychczasowych zasadach będą wysyłane deklaracje: 
 
    VAT-12 – w zakresie usług taksówek osobowych opodatkowanych ryczałtem, 
 
    VAT-8 i VAT-9M – dotyczących transakcji zagranicznych u podatników zwolnionych z VAT, 
 
    VAT-10 – w przypadku wewnątrzwspólnotowego nabycia nowych środków transportu, 
 
    VAT-14 – w zakresie wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych. 
 
Likwidacja deklaracji VAT, powoduje tym samym likwidację załączników VAT-ZZ, VAT-ZD, 
VAT-ZT, dotyczących wniosków o zwrot podatku VAT oraz ulgi na złe długi. W nowym pliku JPK 
V7 informacje o terminie zwrotu VAT oraz uldze na złe długi będą wskazywane przez podatników 
bezpośrednio w strukturze pliku poprzez zastosowanie odpowiednich oznaczeń. 
 
Korekty okresów wstecznych tj. przed wprowadzeniem obowiązku wysyłki JPK V7, należy 
dokonywać w oparciu o wcześniejsze przepisy, czyli w postaci korekty deklaracji VAT oraz pliku 
JPK VAT za okresy sprzed 1 października 2020 r. 
 
Pola pliku JPK V7 przyjmują następujący charakter: 
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- obowiązkowe- zapisów dokonuje się każdorazowo, a w przypadku gdy nie jest możliwe ustalenie 
wymaganych danych (np. nazwa kontrahenta) należy wpisać BRAK 
- opcjonalne-  zapisów dokonuje się wyłącznie w przypadku wystąpienia wymaganych danych, a w 
pozostałych przypadkach pole pozostaje puste, 
- fakultatywne- zapisów dokonuje się dobrowolnie, w przypadku braku zapisu (np nr telefonu 
kontaktowego) pole pozostaje puste. 
 
Szczegółowe zasady opisane zostały w Broszurze informacyjnej dot. struktury JPK_VAT z 
deklaracja z czerwca 2020. 
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej  z dnia 29 
czerwca 2021 zmieniającym  rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w 
deklaracjach podatkowych i w ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług  (Dz.U. 2021 poz. 1179) 
dokument elektroniczny JPK_V7M za okresy począwszy od lipca 2021 będzie składany na 
nowych zasadach, zmiany zaktualizowano w poniższych oznaczeniach  na niebiesko, na czerwono 
zapisy uchylone. 
 
 
2. Dodatkowe oznaczenia  
 
1) w zakresie sprzedaży, refakturowania 
 
a) Typ dokumentu- oznaczenia dowodu sprzedaży (pola opcjonalne) 
- RO- w przypadku dokumentu zbiorczego wewnętrznego zawierającego informację o sprzedaży z 
kas rejestrujących np.obroty z kasy fiskalnej targowisko 
- WEW - w przypadku dokumentu wewnętrznego np. dokument zbiorczy dotyczący sprzedaży na 
rzecz osób fizycznych nieewidencjonowany przy użyciu kasy fiskalnej np. lista za obiady 
nauczycieli, pracowników niepedagogicznych  
- FP- w przypadku faktury wystawionej do paragonu z kasy fiskalnej 
 
b) Grupy towarów i usług  
 
- GTU_01 – napojów alkoholowych o zawartości alkoholu powyżej 1,2%, piwa oraz napojów 
alkoholowych będących mieszaniną piwa i napojów bezalkoholowych, w których zawartość 
alkoholu przekracza 0,5% (CN od 2203 do 2208) 
dostawy napojów alkoholowych – alkoholu etylowego, piwa, wina, napojów fermentowanych i 
wyrobów pośrednich, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym, 
 
 - GTU_02 – dostawy towarów, o których mowa w art. 103 ust. 5aa ustawy o VAT 
5aa.  Przepis ust. 5a stosuje się do następujących towarów: 
1) benzyn lotniczych (CN 2710 12 31); 
2) benzyn silnikowych (CN 2710 12 25 - z wyłączeniem benzyn lakowych i przemysłowych, CN 2710 12 41, 
CN 2710 12 45, CN 2710 12 49, CN 2710 12 51, CN 2710 12 59, CN 2710 12 90, CN 2207 20 00); 
3) gazu płynnego (LPG) - (CN 2711 12, CN 2711 13, CN 2711 14 00, CN 2711 19 00); 
4) olejów napędowych (CN 2710 19 43, CN 2710 20 11); 
5) olejów opałowych (CN 2710 19 62, CN 2710 19 64, CN 2710 19 68, CN 2710 20 31, CN 2710 20 35, CN 
2710 20 39, CN 2710 20 90); 
6) paliw typu benzyny do silników odrzutowych (CN 2710 12 70); 
7) paliw typu nafty do silników odrzutowych (CN 2710 19 21); 
8) pozostałych olejów napędowych (CN 2710 19 46, CN 2710 19 47, CN 2710 19 48, CN 2710 20 15, CN 
2710 20 17, CN 2710 20 19); 
9) paliw ciekłych w rozumieniu ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o systemie monitorowania i kontrolowania 
jakości paliw (Dz. U. z 2019 r. poz. 660 i 1527), które nie zostały ujęte w pkt 1-4 i 6-8; 
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10) biopaliw ciekłych w rozumieniu ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach 
ciekłych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1155, 1123 i 1210 i 1527); 
11) pozostałych towarów, o których mowa w art. 86 ust. 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym, wymienionych w załączniku nr 1 do tej ustawy, bez względu na kod CN. 
 
 - GTU_03 – olejów opałowych nieujętych w lit. b, olejów smarowych i pozostałych olejów (CN od 
2710 19 71 do 2710 19 83 i CN od 2710 19 87 do 2710 19 99, z wyłączeniem smarów plastycznych 
zaliczonych do kodu CN 2710 19 99), olejów smarowych (CN 2710 20 90) oraz preparatów 
smarowych (CN 3403, z wyłączeniem smarów plastycznych objętych tą pozycją) 
dostawy oleju opałowego w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym oraz olejów smarowych, 
pozostałych olejów o kodach CN od 2710 19 71 do 2710 19 99, z wyłączeniem wyrobów o kodzie CN 2710 
19 85 (oleje białe, parafina ciekła) oraz smarów plastycznych zaliczanych do kodu CN 2710 19 99, olejów 
smarowych o kodzie CN 2710 20 90, preparatów smarowych objętych pozycją CN 3403, z wyłączeniem 
smarów plastycznych objętych tą pozycją, 
 
 - GTU_04 – dostawy wyrobów tytoniowych, suszu tytoniowego, płynu do papierosów 
elektronicznych i wyrobów nowatorskich, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym, 
 
 - GTU_05 – dostawy odpadów – wyłącznie określonych w poz. 79-91 załącznika nr 15 do ustawy 
79 38.11.49.0 Wraki przeznaczone do złomowania inne niż statki i pozostałe konstrukcje pływające 

80 38.11.51.0 Odpady szklane 

81 38.11.52.0 Odpady z papieru i tektury 

82 38.11.54.0 Pozostałe odpady gumowe 

83 38.11.55.0 Odpady z tworzyw sztucznych 

84 38.11.58.0 Odpady inne niż niebezpieczne zawierające metal 

85 38.12.26.0 Niebezpieczne odpady zawierające metal 

86 38.12.27 
Odpady i braki ogniw i akumulatorów elektrycznych; zużyte ogniwa i baterie galwaniczne oraz 
akumulatory elektryczne 

87 38.32.2 Surowce wtórne metalowe 

88 38.32.31.0 Surowce wtórne ze szkła 

89 38.32.32.0 Surowce wtórne z papieru i tektury 

90 38.32.33.0 Surowce wtórne z tworzyw sztucznych 

91 38.32.34.0 Surowce wtórne z gumy 

 
- GTU_06 – dostawy urządzeń elektronicznych oraz części i materiałów do nich, wyłącznie 
określonych w poz. 7-9, 59-63, 65, 66, 69 i 94-96 załącznika nr 15 do ustawy, 

7 ex 20.59.12.0 
Emulsje do uczulania powierzchni do stosowania w fotografice; preparaty chemiczne do 
stosowania w fotografice, gdzie indziej niesklasyfikowane - wyłącznie tonery bez 
głowicy drukującej do drukarek do maszyn do automatycznego przetwarzania danych 

8 ex 20.59.30.0 
Atrament do pisania, tusz kreślarski i pozostałe atramenty i tusze - wyłącznie kasety z 
tuszem bez głowicy do drukarek do maszyn do automatycznego przetwarzania danych 

9 ex 22.21.30.0 
Płyty, arkusze, folie, taśmy i pasy z tworzyw sztucznych, niewzmocnionych, 
nielaminowanych ani niepołączonych z innymi materiałami - wyłącznie folia typu 
stretch 

59 ex 26.11.30.0 Elektroniczne układy scalone - wyłącznie procesory 

60 26.20.1 Komputery i pozostałe maszyny do automatycznego przetwarzania danych 

61 ex 26.20.21.0 Jednostki pamięci - wyłącznie dyski twarde (HDD) 

62 ex 26.20.22.0 Półprzewodnikowe urządzenia pamięci trwałej - wyłącznie dyski SSD 

63 ex 26.30.22.0 
Telefony dla sieci komórkowych lub dla innych sieci bezprzewodowych - wyłącznie 
telefony komórkowe, w tym smartfony 
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65 ex 26.40.60.0 
Konsole do gier wideo (w rodzaju stosowanych z odbiornikiem telewizyjnym lub 
samodzielnym ekranem) i pozostałe urządzenia do gier zręcznościowych lub 
hazardowych z elektronicznym wyświetlaczem - z wyłączeniem części i akcesoriów 

66 26.70.13.0 Aparaty fotograficzne cyfrowe i kamery cyfrowe 

69 ex 28.23.26.0 
Części i akcesoria do fotokopiarek - wyłącznie kasety z tuszem i głowicą drukującą do 
drukarek do maszyn do automatycznego przetwarzania danych, tonery z głowicą 
drukującą do drukarek do maszyn do automatycznego przetwarzania danych 

94 ex 58.29.11.0 Pakiety oprogramowania systemów operacyjnych - wyłącznie dyski SSD 

95 ex 58.29.29.0 Pakiety pozostałego oprogramowania użytkowego - wyłącznie dyski SSD 

96 ex 59.11.23.0 
Pozostałe fdmy i nagrania wideo na dyskach, taśmach magnetycznych itp. nośnikach - 
wyłącznie dyski SSD 

 
- GTU_07 – dostawy pojazdów oraz określonych części samochodowych o kodach wyłącznie ( CN 
od 8701 do 8708 oraz CN 8708 10 np.  sprzedaż samochodu służbowego, 
 
- GTU_08 – dostawy metali szlachetnych oraz nieszlachetnych – wyłącznie określonych w poz. 1-3 
załącznika nr 12 do ustawy oraz w poz. 12-25, 33-40, 45, 46, 56 i 78 załącznika nr 15 do ustawy 
 
- GTU_09 – dostawy leków oraz wyrobów medycznych – produktów leczniczych, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych wyłącznie 
objętych obowiązkiem zgłoszenia, o którym mowa w art. 37av ust. 1 ustawy Prawo 
farmaceutyczne, 
 
- GTU_10 – dostawy budynków, budowli i gruntów, oraz ich części i udziałów w prawie własności, 
w tym również zbycia praw, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy - dotyczy również ustanowienia 
prawa wieczystego użytkowania, przekształcenia, zamiany np. sprzedaż, zamiana  działek, budowli, 
sprzedaż lokali lub ich części, udziałów, 
 
- GTU_11 – świadczenia usług w zakresie przenoszenia uprawnień do emisji gazów 
cieplarnianych, o których mowa w ustawie o systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów 
cieplarnianych, 
 
- GTU_12 – świadczenia usług o charakterze niematerialnym - wyłącznie: doradczych, w tym 
doradztwa prawnego i podatkowego oraz doradztwa związanego z zarządzaniem (PKWiU 62.02.1, 
62.02.2, 66.19.91, 69.20.3, 70.22.11, 70.22.12, 70.22.13, 70.22.14, 70.22.15, 70.22.16, 70.22.3, 
71.11.24, 71.11.42, 71.12.11, 71.12.31, 74.90.13, 74.90.15, 74.90.19), księgowych w zakresie 
rachunkowości i audytu finansowego (PKWiU 69.20.1, 69.20.2), prawnych (PKWiU 69.1), 
zarządczych (PKWiU 62.03, 63.11.12, 66.11.19, 66.30, 68.32, 69.20.4, 70.22.17, 70.22.2, 
90.02.19.1), firm centralnych (PKWiU 70.1), marketingowych lub reklamowych (PKWiU 73.1), 
badania rynku i opinii publicznej (PKWiU 73.2), w zakresie badań naukowych i prac rozwojowych 
(PKWiU 72) oraz w zakresie pozaszkolnych form edukacji (PKWiU 85.5)  
 
np.  sponsoring,  reklama przy darowiznach,  dzierżawa powierzchni pod reklamę  
 
- GTU_13 – świadczenia usług transportowych i gospodarki magazynowej  
np. refaktura usługi transportowej 
 
Oznaczenia GTU będą pojawiały się w części ewidencyjnej nowego pliku JPK V7, dla każdej 
faktury z osobna. Jeśli na fakturze wykazane będą towary lub usługi z różnych grup, konieczne 
będzie oznaczenie kilku kodów GTU. Technicznie oznaczenie kodu GTU polega na wskazaniu 
liczby “1” przy danym GTU w JPK V7. W przypadku, gdy faktura dokumentuje sprzedaż innego 
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towaru lub usługi, nieobjętej obowiązkiem oznaczania GTU, nie wprowadza się żadnych oznaczeń - 
pola pozostają puste.  
 
Obowiązek oznaczania kodów GTU będzie dotyczył sprzedaży mającej miejsce po 30 września 
2020 r. Dokumenty dotyczące okresów wcześniejszych nie będą podlegały obowiązkowemu 
oznaczeniu. 
 

Czynności udokumentowane dokumentem zbiorczym wewnętrznym „RO” i  
dokumentem wewnętrznym „WEW” nie  oznacza się dodatkowo kodem GTU. 
 
c) Dodatkowe oznaczenia dla transakcji objętych szczególną procedurą rozliczania podatku 
VAT:   
- SW - sprzedaż wysyłkowa, 
- EE- świadczenie usług telekomunikacyjnych, nadawczych i elektronicznych, o których mowa w 
art. 28k ustawy o VAT np obciążenie za telefon pracownika, 
-WSTO_EE - wewnątrzwspólnotowa sprzedaż na odległość towarów, które w momencie 
rozpoczęcia ich wysyłki lub transportu znajdują się na terytorium kraju, oraz świadczenia usług 
telekomunikacyjnych, nadawczych i elektronicznych, o których mowa w art. 28k ustawy, na rzecz 
podmiotów niebędących podatnikami, posiadających siedzibę, stałe miejsce zamieszkania lub 
miejsce pobytu na terytorium państwa członkowskiego innym niż terytorium kraju  
- IED  - dostawy towarów, o której mowa w art. 7a ust. 1 i 2 ustawy, dokonanej przez podatnika 
ułatwiającego tę dostawę, który nie korzysta z procedury szczególnej, o której mowa w dziale XII 
w rozdziale 6a lub 9 ustawy lub w odpowiadających im regulacjach, dla której miejscem dostawy 
jest terytorium kraju – wchodzi w życie od 1 stycznia 2022r. 
 
- TP - sprzedaży dokonanej na rzecz podmiotów powiązanych, o których mowa w art. 32 ust. 2 pkt 
1 ustawy - np refaktury na rzecz naszych instytucji kultury, obciążenie za telefon Skarbnika, 
Przewodniczącego Rady Miejskiej  
 

Oznaczenia TP nie stosuje się w przypadku dostaw towarów oraz świadczenia usług, gdy 
powiązania między nabywcą a dokonującym dostawy towarów lub usługodawcą wynikają 
wyłącznie z powiązania ze Skarbem Państwa lub jednostkami samorządu terytorialnego, lub ich 
związkami. 
 
- TT_WNT  – w przypadku wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów dokonanego przez drugiego 
w kolejności podatnika VAT w ramach transakcji trójstronnej w procedurze uproszczonej, o której 
mowa w dziale XII rozdziale 8 ustawy o VAT, 
- TT_D – wobec dostawy towarów poza terytorium kraju dokonanej przez drugiego w kolejności 
podatnika VAT w ramach transakcji trójstronnej w procedurze uproszczonej, o której mowa w 
dziale XII rozdziale 8 ustawy o VAT, 
- MR_T  – w odniesieniu do świadczenia usług turystyki opodatkowanego na zasadach marży 
zgodnie z art. 119 ustawy o VAT, 
 - MR_UZ– w odniesieniu do dostawy towarów używanych, dzieł sztuki, przedmiotów 
kolekcjonerskich i antyków opodatkowanych na zasadach marży zgodnie z art. 120 ustawy o VAT, 
 - I_42 – w przypadku wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów następującej po imporcie tych 
towarów w ramach procedury celnej 42 (import), 
 - I_63 – w przypadku wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów następującej po imporcie tych 
towarów w ramach procedury celnej 63 (import), 
-B_SPV – dla transferu bonu jednego przeznaczenia dokonanego przez podatnika działającego we 
własnym imieniu, opodatkowanego zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy o VAT, 
- B_SPV_DOSTAWA – dla dostawy towarów oraz świadczenia usług, które obejmuje bon jednego 
przeznaczenia na rzecz podatnika, który wyemitował bon zgodnie z art. 8a ust. 4 ustawy o VAT, 
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- B_MPV_PROWIZJA  – wobec świadczenia usług pośrednictwa oraz innych usług dotyczących 
transferu bonu różnego przeznaczenia, opodatkowanych zgodnie z art. 8b ust. 2 ustawy o VAT. 
 
- MPP - transakcji objętej obowiązkiem stosowania mechanizmu podzielonej płatności, należy 
stosować do faktur o kwocie brutto wyższej niż 15 000zł, które dokumentują dostawę towarów lub 
świadczenie usług wymienionych w załączniku nr 15 do ustawy. 
 
Oznaczenia będą pojawiały się w części ewidencyjnej nowego pliku JPK V7, dla każdej pozycji z 
osobna. Jeśli na dokumencie wykazane będą towary lub usługi z różnych grup, konieczne będzie 
oznaczenie kilku pozycji. Technicznie oznaczenie  polega na wskazaniu liczby “1” przy danym 
oznaczeniu. W przypadku, gdy  dokumentuje sprzedaż innego towaru lub usługi, nieobjętej 
obowiązkiem oznaczania, nie wprowadza się żadnych oznaczeń - pola pozostają puste.  
 
Dodatkowych oznaczeń nie stosuje się do czynności wykazanych w ewidencji na podstawie 
dokumentu zbiorczy wewnętrzny zawierający sprzedaż z kas rejestrujących „RO”. 
 
2) w zakresie zakupu 
 
 a) Typ dokumentu- oznaczenia dowodu zakupu (pola opcjonalne) 
- MK - w przypadku faktury wystawionej przez podatnika będącego dostawcą lub usługodawcą, 
który wybrał metodę kasową rozliczeń określoną w art.21 ustawy, 
- VAT_RR- w przypadku faktury VAT RR, o której mowa w art.116 ustawy, zakup produktów 
rolnych od rolnika ryczałtowego, 
- WEW - w przypadku dokumentu wewnętrznego np. dokonanie rocznej korekty podatku 
naliczonego w związku ze zmiana współczynnika odliczenia podatku naliczonego. 
 
 Zmniejszenie podatku naliczonego, o którym mowa w art. 86 ust. 19a ustawy, może być wykazane 
w ewidencji na podstawie dokumentu wewnętrznego z oznaczeniem "WEW", o którym mowa w 
ust. 8 pkt 2, jeżeli nabywca nie otrzymał faktury korygującej dokumentującej dane zdarzenie do 
dnia przesłania ewidencji na zasadach określonych w art. 99 ust. 11c ustawy. 
 
b) Dodatkowe oznaczenia dla transakcji objętych szczególną procedurą rozliczania podatku 
VAT:   
- MPP - transakcji objętej obowiązkiem stosowania mechanizmu podzielonej płatności, należy 
stosować do faktur o kwocie brutto wyższej niż 15 000zł, które dokumentują dostawę towarów lub 
świadczenie usług wymienionych w załączniku nr 15 do ustawy. 
- IMP -zakup w ramach importu towarów, w tym importu towarów zgodnie z art. 33a ustawy o 
VAT, 
 
Podaje się „1" w przypadku wystąpienia oznaczenia , w przeciwnym wypadku pole pozostaje puste. 
 
 
3 Błędy w JPK V7 będą  karane 
 
Dokonanie poprawnych oznaczeń transakcji w przesyłanym pliku JPK V7 jest obowiązkowe, a 
niewypełnienie tego obowiązku będzie surowo karane. Ustawodawca bowiem zastrzega, że za 
wadliwie przesłany plik JPK V7, który będzie uniemożliwiał przeprowadzenie weryfikacji 
prawidłowości transakcji przez organy podatkowe będą groziły kary pieniężne w wysokości 500 zł.  
Kara za błędy w przesłanym JPK V7 w wysokości 500 zł będzie naliczana dla każdego błędu z 
osobna. 
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Podatnik będzie miał możliwość jej uniknięcia jeśli w terminie 14 dni, licząc od dnia, w którym 
stwierdzono błąd, dokona skorygowania przesłanego pliku JPK V7 lub złoży stosowne wyjaśnienia. 
Za dzień stwierdzenia błędu należy rozumieć, dzień w którym:  
 
 - podatnik samodzielnie wykrył błąd lub  
 
 - otrzymał wezwanie z urzędu skarbowego (jeśli błąd został wykryty przez organ skarbowy).  
 
Na podatnika, który nie zastosuje się powyższego obowiązku, w drodze decyzji zostanie nałożona 
kara pieniężna. Z kary pieniężnej zwolnieni są jedynie podatnicy, którzy popełnili wykroczenie lub 
przestępstwo skarbowe za ten sam czyn, za które już zostali pociągnięci do odpowiedzialności.  
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Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr VIII/133/2021 

Burmistrza Miasta Orzesze 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

Wykaz osób odpowiedzialnych za wypełnianie obowiązków dotyczących rozliczania podatku VAT placówek 
oświatowych 

– w tym obowiązków dotyczących sporządzania ewidencji cząstkowych sprzedaży i zakupu dla celów podatku 
VAT, sporządzanie cząstkowej dokumentacji VAT oraz wypełnianie innych obowiązków wynikających 
z przepisów dotyczących podatku VAT, w szczególności w zakresie wystawiania faktur oraz ewidencjonowania 
na kasie fiskalnej 

1. Pani Agata Staworko w zakresie placówek:  Przedszkole nr 1, Przedszkole nr 2, Szkoła Podstawowa nr 9, 
Szkoła Podstawowa nr 2 

2. Pani Justyna Mryk w zakresie placówek: Przedszkole nr 3, Szkoła Podstawowa nr 8,  Szkoła Podstawowa nr 
10, Szkoła Podstawowa nr 1, 

Na czas nieobecności w zastępstwie Pani Justyny Mryk odpowiedzialność ponosi Monika Litwin 

3. Pani Ewelina Stawowska w zakresie placówek: Przedszkole nr 6, Szkoła Podstawowa nr 5,  Szkoła 
Podstawowa nr 6, Miejski Żłobek w Orzeszu 

4. Pani Katarzyna Loska w zakresie placówek: Przedszkole nr 7, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa 
nr 3, Szkoła Podstawowa nr 7. 

Nadzór nad w/w czynnościami sprawuje Kierownik Referatu Finansowego ds. oświatowych  Urszula 
Spendel. 

Na czas nieobecności w zastępstwie Pani Urszuli Spendel nadzór sprawuje Pani Ewelina Stawowska.
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